illud pnccipuum erat, ut Graecam Ecclesiam ad

Romanae obseqnium adduceret. Scriptis igitur lit-

teris ad Innocentium Romanum Pontificcm, ubi

in patruo felicifer vindicatuin scelus receptumque

ex ejus manibus sceptrum exposuit, consueta olim

ab impetatoribus Catholicis Christi vicario prae-

stari obsequia submisse dctulit , atque ad per-

ducendos ad conjunctionein Ecclcsiaj Orientales

opcram omnem collocaturum , atque Latinorum

prfcsulum, qui Constantinopoli versabantur, con-

siliis religiosissime obtemperalum est pollicitus :

B Sanclissimo patri et domino Innocentio, Dei

gratia summo Pontiflci, Alexius fldelis in Christo

imperator a Deo coronatus, Romanorum modera-

tor et semper Augustus, reverentite fllialis devo-

tum obsequium.

« Quanta ' mihi fecerit Dominus his diebus

secundum misericordiam suam, beatitudini vestrae

potissimum crcdidi brcviter explicandum, quam
locum ejus in terris noscitur obtinere, in cujiis

manu sunt omnium potestates ct omnium jura

regnorum, tam Deo et sanctilati vestraj in gratia-

rum aclione devotus, quam mcrito teneor et in

perpetuum tenebor obnoxius. Novit plenius san-

ctitas vestra parricidio in fratrem commisso occu-

patum diutiusetpoIIutumimperium,mequeipsum

felici exilio detestabilem evasisse tyrannidem, in

' Arnol. Lub. Chron. Slav. I. vi. c. 20. — 2 Godef. in Annal. lioc

ann. — ' Lib. vi. Ep. ccx.
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qiio el milii cfclitus datiim est vestram Apostoli-

cam viil(,M-e fiorsonam ». Insigni in.urali animi

vitio i(l sccliis pahasse Aicxinm tyranimm tradit

Jordaiins ',cnm antea a Tnrcis alxlnctns in servi-

tutem al) Isacio maximavianri liberatus fnisset,

qui excuplo diademate coetera omnia ejus arliitrio

permiserat : hunc vero ex administralione rcipu-

blicic occasioncm aucupatum Gra^cornm vohinla-

tes ad se pellexisse, corrupisseque, ut fralri sce-

ptrum eriperet; pergnnt Alexii allerius littera!

:

18. « Sed nec illud vestrum effii^it audilum,

quod peregrinorum bcala societas crudelilalem

abominata sceleris inauditi, amore fratcrno, seu

potins miseratione paterna exilium meum, et cau-

sam jiistissimam quidem, sed apud liominos de-

speratam tam misericorditer quam virilileradorsa

luerit sublevare. Et tunc qualiter iu manibus eo-

rum tam mea qiiam patris a Domino prosperata

sit salus, sublevatum de carcere ejnsdem ilhistris

patris moi caput ostendit imperiahbus, ut decet,

in.«ignibus decoratum, et restitulum capili mco

cum solemnitate debita imperii diadoma, noctu